A C T A
CONGRESSUS MARIOLOGICI-MARIANI
ROMAE MCML
VOL. II

ACADEMIA MARIANA INTERNATIONALIS

ALMA SOCIA CHRISTI

ACTA CONGRESSUS MARIOLOGICI-MARIANI
ROMAE ANNO SANCTO MCML CELEBRATI

Vol. II

DE COOPERATIONE B. V. MARIAE
IN ACQUISITIONE ET DISTRIBUTIONE
GRATIARUM

ROMAE

ACADEMIA MARIANA || OFFICIUM LIBRI CATHOLICI
Via Merulana, 124 || Piazza Ponte S. Angelo, 28

1952

P R A E F A T I O

Congressus marioLogicus-marianus Anni Sancti MCML, qui de missione Deiparentis generaliter disputandum sibi assumpsit, speciale studium adhibuit in quaestione explananda atque dirimenda utrum necne B. Virgo alma Socia Christi Redemptoris tali modo ei associata fuerit in pugna et victoria contra satanam, ut quemadmodum genus humanum per virum cum femina associatum deperditum fuit, ita quoque ob illam aemulam operationem, ob illam recirculationem, de qua verbum faciunt antiquissimi Ecclesiae scriptores, per virum nempe et feminam sit postea salvatum. Agebatur itaque de cooperatione B. Virginis in acquisitione et in distributione gratiarum.

Neque solum in generalibus sessionibus, verum etiam in quamplurimis sectionibus varii viri docti huic fundamentali quaestioni studio operam dederunt, idque felici cum exitu, ut conspici potest ex ipso quoque voto in vigilia definitionis dogmaticae assumptionis B. Virginis unanimi consensu accepto, nempe: «*Cum personalia B. V. Mariae attributa praecipua: divina maternitas, perpetua virginitas, immaculata conceptio, corporalis assumptio sint iam dogmatice definita, hoc est adhuc in fidelium votis, ut dogmatice quoque definiatur: B. V. Mariam Christo Servatori in operanda humana salute esse intime sociatam, ideoque veram existere in redemptionis opere cooperationem, itaque spiritualem esse hominum matrem, omnium gratiarum deprecaticem et administratam, uno verbo universalem Dei hominumque mediaticem*» (Cf. *Alma Socia Christi*, I, 298).

Adnotari autem debet non omnes relationes, quae in congressu marioLogicico-mariano de cooperatione B. Virginis in acquisitione et distributione gratiarum perfectae sunt, in hoc secundo volumine locum habere. Hic enim ponuntur tantummodo relationes sessionum generalium necnon illarum sectionum, quae in peculiaribus fasciculis non prodibunt.

Sane non omnes relationes in congressu habitae eiusdem ponderis sunt neque de eodem argumento tractantes unum idemque dicunt. At, omnes sunt ab invicem independentes, omnes a viris doctis prolatae, et non absque momento est contemplari quomodo ex omnibus idem obiectum intuentibus alter clare perspiciat quod alteri sat obscurum remanet. Nemo tamen ex tot tantisque ex diversis populis, regionibus ac nationibus viris doctis, qui in tam vastissimo congressu partem habuerunt, inter illos praesumptuosos viros adnumerari potest, de quibus Angelicus Doctor asserebat, quod aestiment «totum esse verum quod eis videtur, et falsum quod eis non videtur» (*Summa contra gentiles*, I, 5). Quapropter et in disputationibus semper regnavit illa fraternitas, charitas et pax, quae fuit nota characteristica illorum quos cor Matris apud Sedium communis Patris in unum concreverat.

Dum confidimus quod ex hisce veluti «Sic» et «Non» controversis opinionibus in re tam magni ponderis hic in unum coadunatis fulgentior in dies lux emicet ac veritas certior evidentiorque appareat, necesse non est ut dicamus quod cuique sui sermonis honos erit et onus.

Adnotari insuper debet possibile non fuisse ob varii generis difficultates omnia volumina tam vastissimi congressus illo ordine ac tempore typis mandare, prouti in ardentissimis nostris votis erat.

Interea, grati animi sensus pandimus erga illos, qui integrae collectioni *Alma Socia Christi* nuncupatae subscriberunt, quemadmodum et erga omnes, qui pro sua erga Deiparentem pietate inter benefactores, sive fundatores sive permanentes, *Academiae Marianae Internationalis* sese adnumerari voluerunt, inter quos non possumus quin nominemus E.mos D.nos cardinales: Normannum Thomam Gilroy, archiep. sydneyensem, Franciscum Spellman, archiep. neo-eboracensem; S. B. patriarchas: Iosephum VII Ghanima, patr. babylonensem Chaldaeorum, Albertum Gori, patr. hierosolymitanum; Ex.mos D.nos archiepiscopos et episcopos: Matthaeum Beović, archiep. adelaideensem, Leonem Binz, archiep. tit. Syliensem et coad. dubuquensem, Leonardum I. Rodríguez Ballón, archiep. arequipensem, Alexandrum Vachon, archiep. ottaviensem; Antonium Ign. Camargo, ep. calabocensem, Carolum H. Helmsing, ep. tit. axomitanum et aux. S. Ludovici, Pacificum M. L. Perantoni, ep. hieracensem, Carolum E. Saboia de Bandeira de Mello, ep. girbitanum et praelatum palmensem, Leonem Bon. Urriarte Bengoa, ep. tit. madaurensem et vicarium apostolicum ucayalensem, Ioannem I. Wright, ep. wigorniensem.

Quae nomina benefactorum, si una cum viris doctis omnium Societatum Marialium, qui *Academiae Marianae Internationali* nomen tamquam socii ordinarii dederunt, rite inspiciantur, apparebit institutionem huius Academiae in Urbe, eo consilio excogitatam ut efficaciter promoveantur atque foveantur studia potissimum scientifica tum speculativa tum historico-critica de beatissima Virgine Maria, urgentioribus necessitatibus nostri aevi, mariani iure merito nuncupati, apprime satisfecisse.

Romae, die 31 maii 1952.

P. CAROLUS BALIĆ, O.F.M.

Academiae Marianae Internationalis
praeses

RÉFLEXIONS SUR LA CORÉDEMPTION DE MARIE (1)

P. CHARLES BOYER, S.I.

Le but de cet article est modeste. On tente simplement d'exposer avec clarté la doctrine de la corédemption de Marie en ajoutant quelques réflexions aux endroits plus délicats ou plus contestés. La littérature contemporaine sur ce sujet est abondante (2). On tiendra le plus grand compte, sans toutefois faire de polémique, ni même de controverse, et par suite sans les détails d'érudition qui n'apparaîtront pas nécessaires.